



KONTROL TEKNIKOKO ERAKUNDEEN 2023. URTEKO JARDUEREN LABURPENA			TOTALA
TOTALA			38556
INSTALAZIOAK	<b>JASOGAILUAK</b>		<b>19806</b>
	<b>Igogailuak</b>		<b>19513</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	13435
		Baldintzatuta	3644
		Kontrakoa	260
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	2086
		Baldintzatuta	52
		Kontrakoa	36
	<b>Garabi autopropultsatuak</b>		<b>163</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	162
		Baldintzatuta	1
		Kontrakoa	0
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	<b>Dorre garabiak</b>		<b>130</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	130
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	<b>ISTRIPU LARRIAK</b>		<b>37</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	8
		Baldintzatuta	1
		Kontrakoa	0
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	1
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	<b>APQ</b>		<b>416</b>
	<b>AP-Araudia (JTO gabe)</b>		<b>13</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	13
Baldintzatuta		0	
Kontrakoa		0	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
<b>APQ 1 - Sukoia eta erregaia</b>		<b>100</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	74	
	Baldintzatuta	10	
	Kontrakoa	7	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	9	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
<b>APQ 2 - Etileno oxidoa</b>		<b>0</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
<b>APQ 3 - Kloro</b>		<b>4</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	4	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	



INSTALAZIOAK	<b>APQ 4 - Amoniako anhidroa</b>		<b>0</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	<b>APQ 5 - Gasak presio mugikorreko ontzietan</b>		<b>39</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	36
		Baldintzatuta	1
		Kontrakoa	2
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	<b>APQ 6 - Likido korrosiboak</b>		<b>102</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	75
		Baldintzatuta	15
		Kontrakoa	2
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	10
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
<b>APQ 7 - Likido toxikoak</b>		<b>10</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	9	
	Baldintzatuta	1	
	Kontrakoa	0	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
<b>APQ 8 - Amonio-nitratoz egindako ongarriak</b>		<b>0</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
<b>APQ 9 - Peroxido organikoak eta materia autoerreaktiboak</b>		<b>7</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	6	
	Baldintzatuta	1	
	Kontrakoa	0	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
<b>APQ 10 -Ontzi mugikorretan biltegitratzea</b>		<b>141</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	111	
	Baldintzatuta	12	
	Kontrakoa	6	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	10	
	Baldintzatuta	1	
	Kontrakoa	1	
<b>PRESIO EKIPOAK</b>		<b>3976</b>	
<b>Ekiptoak</b>		<b>3975</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	3850	
	Baldintzatuta	109	
	Kontrakoa	11	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	5	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
<b>Kargatzeko zentroak</b>		<b>1</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	1	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	



INSTALAZIOAK	<b>GAS ERREGAIAK</b>		<b>1438</b>
	<b>PGLzko ontziak biltegitratzea (ITC-ICG-02)</b>		<b>225</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>215</b>
		Baldintzatuta	<b>7</b>
		Kontrakoa	<b>0</b>
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>3</b>
		Baldintzatuta	<b>0</b>
		Kontrakoa	<b>0</b>
	<b>PGL biltegi finkoak (ITC-ICG-03)</b>		<b>1203</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>1163</b>
		Baldintzatuta	<b>40</b>
		Kontrakoa	<b>0</b>
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>
		Baldintzatuta	<b>0</b>
		Kontrakoa	<b>0</b>
	<b>GNLko Planta Satelliteak (ITC-ICG-04)</b>		<b>3</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>3</b>
		Baldintzatuta	<b>0</b>
		Kontrakoa	<b>0</b>
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>
		Baldintzatuta	<b>0</b>
		Kontrakoa	<b>0</b>
	<b>Gas-ibilgailuen zerbitzuguneak (ITC-ICG-05)</b>		<b>7</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>6</b>
		Baldintzatuta	<b>1</b>
		Kontrakoa	<b>0</b>
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>
		Baldintzatuta	<b>0</b>
		Kontrakoa	<b>0</b>
	<b>Instalazio hartzaileak (ITC-ICG-07)</b>		<b>0</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>0</b>
		Baldintzatuta	<b>0</b>
Kontrakoa		<b>0</b>	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>	
	Baldintzatuta	<b>0</b>	
	Kontrakoa	<b>0</b>	
<b>BELTZARANTZEKO INSTALAZIOAK</b>		<b>0</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>0</b>	
	Baldintzatuta	<b>0</b>	
	Kontrakoa	<b>0</b>	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>	
	Baldintzatuta	<b>0</b>	
	Kontrakoa	<b>0</b>	
<b>SUTEEN AURKAKO INSTALAZIOAK</b>		<b>709</b>	
<b>Industria-establezimenduak</b>		<b>210</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>83</b>	
	Baldintzatuta	<b>69</b>	
	Kontrakoa	<b>17</b>	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>38</b>	
	Baldintzatuta	<b>0</b>	
	Kontrakoa	<b>0</b>	
<b>Industrialak EZ diren establezimenduak</b>		<b>498</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>243</b>	
	Baldintzatuta	<b>207</b>	
	Kontrakoa	<b>15</b>	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>31</b>	
	Baldintzatuta	<b>1</b>	
	Kontrakoa	<b>6</b>	



INSTALAZIOAK	<b>INSTALAZIO ELEKTRIKOAK</b>		<b>8141</b>
	<b>Goi-tentsioa - Transformazio eta azpiestazio zentroak</b>		<b>1255</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>840</b>
		Baldintzatuta	<b>307</b>
		Kontrakoa	<b>35</b>
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>58</b>
		Baldintzatuta	<b>10</b>
		Kontrakoa	<b>5</b>
	<b>Goi-tentsioa - Lineak</b>		<b>307</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>290</b>
		Baldintzatuta	<b>13</b>
		Kontrakoa	<b>2</b>
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>2</b>
		Baldintzatuta	<b>0</b>
		Kontrakoa	<b>0</b>
	<b>Behe-tentsioko instalazioak</b>		<b>6572</b>
	<b>Industria-establezimenduak</b>		<b>681</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>431</b>
		Baldintzatuta	<b>184</b>
		Kontrakoa	<b>10</b>
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>43</b>
		Baldintzatuta	<b>4</b>
		Kontrakoa	<b>9</b>
	<b>Jendearentzat zabalik dauden lokalak</b>		<b>3356</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>1551</b>
		Baldintzatuta	<b>1149</b>
		Kontrakoa	<b>23</b>
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>470</b>
		Baldintzatuta	<b>5</b>
		Kontrakoa	<b>191</b>
	<b>Sute- edo leherketa-arriskua duten lokalak</b>		<b>478</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>239</b>
Baldintzatuta		<b>151</b>	
Kontrakoa		<b>32</b>	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>37</b>	
	Baldintzatuta	<b>3</b>	
	Kontrakoa	<b>16</b>	
<b>Lokal bustiak</b>		<b>727</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>665</b>	
	Baldintzatuta	<b>45</b>	
	Kontrakoa	<b>2</b>	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>13</b>	
	Baldintzatuta	<b>0</b>	
	Kontrakoa	<b>2</b>	
<b>Igerilekuak</b>		<b>10</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>3</b>	
	Baldintzatuta	<b>7</b>	
	Kontrakoa	<b>0</b>	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>	
	Baldintzatuta	<b>0</b>	
	Kontrakoa	<b>0</b>	
<b>Ebakuntza-gelak eta esku hartzeko gelak</b>		<b>14</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>11</b>	
	Baldintzatuta	<b>3</b>	
	Kontrakoa	<b>0</b>	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>	
	Baldintzatuta	<b>0</b>	
	Kontrakoa	<b>0</b>	



INSTALAZIOAK

<b>Kanpoko argiztapen-instalazioak</b>		<b>432</b>
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>289</b>
	Baldintzatuta	<b>86</b>
	Kontrakoa	<b>0</b>
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>11</b>
	Baldintzatuta	<b>0</b>
	Kontrakoa	<b>46</b>
<b>Ibilgailu elektrikoa kargatzeko instalazioak</b>		<b>333</b>
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>321</b>
	Baldintzatuta	<b>14</b>
	Kontrakoa	<b>1</b>
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>
	Baldintzatuta	<b>0</b>
	Kontrakoa	<b>0</b>
<b>Etxebizitza-eraikinak</b>		<b>541</b>
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>169</b>
	Baldintzatuta	<b>318</b>
	Kontrakoa	<b>24</b>
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>15</b>
	Baldintzatuta	<b>5</b>
	Kontrakoa	<b>10</b>
<b>Energia-eraginkortasuna kanpo-argiztapeneko instalazioetan</b>		<b>7</b>
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>7</b>
	Baldintzatuta	<b>0</b>
	Kontrakoa	<b>0</b>
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>
	Baldintzatuta	<b>0</b>
	Kontrakoa	<b>0</b>
<b>HOZTEKO INSTALAZIOAK</b>		<b>169</b>
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>76</b>
	Baldintzatuta	<b>79</b>
	Kontrakoa	<b>8</b>
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>7</b>
	Baldintzatuta	<b>0</b>
	Kontrakoa	<b>0</b>
<b>PETROLIO-INSTALAZIOAK</b>		<b>1212</b>
<b>Petrolio-likidoak biltegitratzeko parkeak (ITC-MI-IP-02)</b>		<b>18</b>
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>15</b>
	Baldintzatuta	<b>3</b>
	Kontrakoa	<b>0</b>
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>0</b>
	Baldintzatuta	<b>0</b>
	Kontrakoa	<b>0</b>
<b>Instalazioan bertan kontsumitzeko biltegitratze-instalazioak (ITC-MI-IP-03)</b>		<b>733</b>
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>622</b>
	Baldintzatuta	<b>66</b>
	Kontrakoa	<b>28</b>
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>15</b>
	Baldintzatuta	<b>0</b>
	Kontrakoa	<b>2</b>
<b>Ibilgailuak hornitzeko instalazioak (ITC-MI-IP-04)</b>		<b>461</b>
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>365</b>
	Baldintzatuta	<b>76</b>
	Kontrakoa	<b>5</b>
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>13</b>
	Baldintzatuta	<b>1</b>
	Kontrakoa	<b>1</b>
<b>ERAIKINETAKO INSTALAZIO TERMIKOAK</b>		<b>748</b>
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>342</b>
	Baldintzatuta	<b>404</b>
	Kontrakoa	<b>0</b>
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>2</b>
	Baldintzatuta	<b>0</b>
	Kontrakoa	<b>0</b>



INSTALAZIOAK	<b>IBILGAILUAK ETA EDUKIONTZIAK</b>		<b>1614</b>
	<b>ADR (Ibilgailuak)</b>		<b>829</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>829</b>
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	Ziurtagiriak		0
	Ziurtagiria kentzea		0
	Auditoriak		0
	<b>ADR (GRG, ontziak eta bilgarriak)</b>		<b>182</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>182</b>
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	Ziurtagiriak		0
	Ziurtagiria kentzea		0
	Auditoriak		0
	<b>RID (Ibilgailuak)</b>		<b>0</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
	Ziurtagiriak		0
	Ziurtagiria kentzea		0
	Auditoriak		0
	<b>ATP</b>		<b>590</b>
	Lehenego fasea	Aldekoa	<b>585</b>
Baldintzatuta		<b>3</b>	
Kontrakoa		0	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	<b>2</b>	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
Ziurtagiriak		0	
Ziurtagiria kentzea		0	
Auditoriak		0	
<b>EDUKIONTZIAK</b>		<b>13</b>	
Lehenego fasea	Aldekoa	<b>13</b>	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0	
	Baldintzatuta	0	
	Kontrakoa	0	
Ziurtagiriak		0	
Ziurtagiria kentzea		0	
Auditoriak		0	



PRODUKTUAU K (Araudi nazionalak)	<b>HORMIGOIZKO PLANTAK</b>		0
	Ziurtagiriak		0
	Ziurtagiria kentzea		0
	Auditoriak		0
	<b>GAS-APARATUAU K (ITC-ICG-08)</b>		36
	Ziurtagiriak		12
	Ziurtagiria kentzea		0
	Auditoriak		0
	<b>IGOGAILUAU K (aldaketa garrantzitsuak)</b>		76
	Ziurtagiriak		14
	Ziurtagiria kentzea		0
	Auditoriak		0
	<b>GAI PIROTEKNIKOAK ETA KARTUTXOAK</b>		0
	Ziurtagiriak		0
Ziurtagiria kentzea		0	
Auditoriak		0	
BESTE	<b>MEATEGIAU K</b>		178
	Lehenego fasea	Aldekoa	23
		Baldintzatuta	154
		Kontrakoa	1
		Ezezkoa	0
	Bigarrena/ Hurrengo faseak	Aldekoa	0
		Baldintzatuta	0
		Kontrakoa	0
Ezezkoa		0	

**Oharra:**

Aurreko urteetako estadistika dokumentuaren formatua aldatu egin da. Aurreko urteetako estadistiketan ikuskapenen akatsak, Akats oso larria, Akats larria eta Akatsik gabekoen arabera sailkatzen ziren.

Estadistika berrietan ikuskapenak Aldeko, Baldintzatutako eta Kontrakoen arabera sailkatzen dira:

**Aldekoa:** akatsik gabeko, akats arinak dituzten ikuskapenei dagokio.

**Baldintzatua:** Akats larriak dituzten ikuskapenei dagokio.

**Kontrakoa:** Akats oso larriak dituzten ikuskapenei dagokio.